Дело №1-20/2020

П Р И ГО В О Р

 

Именем Российской Федерации

20 июля 2020 года г.Уфа

Октябрьский районный суд г. Уфы Республики Башкортостан в составе:

председательствующего судьи Усик И.М.,

при секретаре Хасановой Г.А., 

с участием государственного обвинителя Биглова Э.И., 

подсудимого ФИО5, 

адвокатов Насртдинова А.Р., Кадышевой Ж.Р., Кокшаровой Е.А., 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО5 , ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного и проживающего в 

<

адрес> пересечение улиц Розы Люксембург и Эльбрусская 

<

адрес>, гражданина РФ, имеющего средне-профессиональное образование, женатого, имеющего на иждивении одного малолетнего ребенка и одного несовершеннолетнего, не работающего, военнообязанного, судимого ДД.ММ.ГГГГ Зеленодольским городским судом Республики Татарстан по ч.3 ст.30 – п. «б» ч.4 ст.158 УК РФ к 4 годам 6 месяцам лишения свободы. ДД.ММ.ГГГГ Курским районным судом 

<

адрес> условно-досрочно освобожден на 07 месяцев 9 дней, судимость не погашена,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч.4 ст. 158 Уголовного кодекса РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО5 и неустановленные следствием лица ДД.ММ.ГГГГ, около 03. 19 часов, имея умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества в особо крупном размере, из корыстных побуждений, подъехали на неустановленным следствием автомобиле к ювелирному магазину «Кристалл», расположенному по адресу: РБ, 

<

адрес>, и воспользовавшись тем, что рядом никого нет и никто не наблюдает за их преступными действиями, действуя согласно ранее распределенным ролям, вскрыли имеющимися при них неустановленными следствием предметами рольставни и разбили окно ювелирного магазина, после чего незаконно проникли в помещение торгового зала ювелирного магазина. Одно неустановленное следствием лицо осталось снаружи ювелирного магазина наблюдать за обстановкой вокруг с целью предупредить ФИО5 и неустановленных следствием лиц на случай появления посторонних лиц.

Далее, ФИО5, продолжая осуществлять совместный с неустановленными следствием лицами преступный умысел, находясь внутри ювелирного магазина «Кристалл», взяли с витрин, тем самым 

<

данные изъяты> похитили, принадлежащие индивидуальному предпринимателю ФИО1 следующие ювелирные изделия из золота: 1 браслет весом 0,51 грамм стоимостью 1 071 рублей; 1 браслет весом 0,54 грамма, стоимостью 1 134 рубля; 1 браслет весом 0,62 грамма, стоимостью 1 302 рубля; 1 браслет весом 0,70 грамм, стоимостью 1 470 рублей; 1 браслет весом 0,76 грамм, стоимостью 1596 рублей; 1 браслет весом 0,77 грамм, стоимостью 1 617 рублей; 1 браслет весом 0,78 грамм, стоимостью 1638 рублей; 2 браслета весом 0,85 грамм, стоимостью 3570 рублей; 1 браслет весом 0, 86 грамм, стоимостью 1 806 рублей; 1 браслет весом 0, 86 грамм, стоимостью 1 806 рублей; 1 браслет весом 0, 87 грамм, стоимостью 1 827 рублей; 1 браслет весом 0, 90 грамм, стоимостью 1 890 рублей; 1 браслет весом 0,93 грамма, стоимостью 1 953 рубля; 1 браслет весом 0, 94 грамм, стоимостью 1 974 рубля; 1 браслет весом 0, 99 грамм, стоимостью 2 079 рублей; 1 браслет весом 1, 02 грамма, стоимостью 2 142 рубля; 1 браслет весом 1,03 грамма стоимостью 2 163 рубля; 1 браслет весом 1,04 грамма стоимостью 2 184 рубля; 1 браслет весом 1,08 грамм стоимостью 2 268 рубля, 1 браслет весом 1,18 грамма стоимостью 2 478 рублей, 1 браслет весом 1,19 грамма, стоимостью 2 499 рублей; 1 браслет весом 1,2 грамма стоимостью 2 520 рублей; 1 браслет весом 1,26 грамма стоимостью 2 646 рубля; 1 браслет весом 1,32 грамм стоимостью 2 772 рубля; 1 браслет весом 1,33 грамма стоимостью 2 793 рубля; 1 браслет весом 1,36 грамм стоимостью 2 856 рублей; 1 браслет весом 1,36 грамм стоимостью 2 856 рублей; 1 браслет весом 1,37 грамм стоимостью 2 877 рублей; 1 браслет весом 1,38 грамм стоимостью 2 898 рублей; 1 браслет весом 1,4 грамма стоимостью 2 940 рублей; 1 браслет весом 1,41 грамма стоимостью 2 961 рубль; 1 браслет весом 1,42 грамм стоимостью 2 982 рубля; 1 браслет весом 1,48 грамм стоимостью 3 108 рублей; 1 браслет весом 1,58 грамм стоимостью 3 318 рублей; 1 браслет весом 1,58 грамм стоимостью 3 318 рублей; 1 браслет весом 1,63 грамм стоимостью 3 423 рубля, 1 браслет весом 1,63 грамм стоимостью 3 423 рубля; 1 браслет весом 1,65 грамма стоимостью 3 465 рубля; 1 браслет весом 1,66 грамма стоимостью 3 486 рублей; 1 браслет весом 1,66 грамма стоимостью 3 486 рублей; 1 браслет весом 1,77 грамма стоимостью 3 717 рублей; 1 браслет весом 1,8 грамма стоимостью 3 780 рублей; 1 браслет весом 1,82 грамма стоимостью 3 822 рубля; 1 браслет весом 1,88 грамма стоимостью 3 948 рублей; 1 браслет весом 1,9 грамма стоимостью 3 990 рублей; 1 браслет весом 1,93 грамма стоимостью 4 053 рубля; 1 браслет весом 1,95 грамм стоимостью 4 095 рублей; 1 браслет весом 1,97 грамм стоимостью 4 137 рублей; 1 браслет весом 2 грамма стоимостью 4 200 рублей; 1 браслет весом 2,02 грамма стоимостью 4 242 рубля; 1 браслет весом 2,1 грамм стоимостью 4 410 рубля; 1 браслет весом 2,16 грамма стоимостью 4 536 рублей; 1 браслет весом 2,19 грамма стоимостью 4 599 рублей; 1 браслет весом 2,21 грамма стоимостью 4 641 рублей; 1 браслет весом 2,35 грамма стоимостью 4 935 рублей; 1 браслет весом 2,44 грамма стоимостью 5 124 рублей; 1 браслет весом 2,53 грамма стоимостью 5 313 рублей; 1 браслет весом 2,54 грамма стоимостью 5 334 рублей; 1 браслет весом 2,6 грамма стоимостью 5 460 рублей; 1 браслет весом 2,6 грамма стоимостью 5 460 рублей; 1 браслет весом 2,7 грамма стоимостью 5 670 рублей; 1 браслет весом 2,72 грамма стоимостью 5 712 рублей; 1 браслет весом 2,75 грамма стоимостью 5 775 рублей 1 браслет весом 2,82 грамма стоимостью 5 922 рублей, 1 браслет весом 2,85 грамма стоимостью 5 985 рублей, 1 браслет весом 2,91 грамма стоимостью 6 111 рублей, 1 браслет весом 2,94 грамма стоимостью 6 174 рублей, 1 браслет весом 2,97 грамма стоимостью 6 237 рублей, 1 браслет весом 3,11 грамма стоимостью 6 531 рублей, 1 браслет весом 3,15 грамма стоимостью 6 615 рублей, 1 браслет весом 3,21 грамма стоимостью 6 741 рублей; 1 браслет весом 3,24 грамма стоимостью 6 804 рублей; 1 браслет весом 3,34 грамма стоимостью 7 014 рублей; 1 браслет весом 3,36 грамма стоимостью 7 056 рублей; 1 браслет весом 3,4 грамма стоимостью 7 140 рублей; 1 браслет весом 3,42 грамма стоимостью 7 182 рублей; 1 браслет весом 3,43 грамма стоимостью 7 203 рублей; 1 браслет весом 3,52 грамма стоимостью 7 392 рублей; 1 браслет весом 3,52 грамма стоимостью 7 392 рублей; 1 браслет весом 3,53 грамма стоимостью 7 413 рублей; 1 браслет весом 3,53 грамма стоимостью 7 413 рублей; 1 браслет весом 3,72 грамма стоимостью 7 812 рублей; 1 браслет весом 3,88 грамма стоимостью 8 148 рублей; 1 браслет весом 4,31 грамма стоимостью 9 051 рублей; 1 браслет весом 4,41 грамма стоимостью 9 261 рублей; 1 браслет весом 4,68 грамма стоимостью 9 828 рублей; 1 браслет весом 4,69 грамма стоимостью 9 849 рублей; 1 браслет весом 4,77 грамма стоимостью 10 017 рублей; 1 браслет весом 5,02 грамма стоимостью 10 542 рублей; 1 браслет весом 5,21 грамма стоимостью 10 941 рублей; 1 браслет весом 5,34 грамма стоимостью 11 214 рублей; 1 браслет весом 5,49 грамма стоимостью 11 529 рублей; 1 браслет весом 5,57 грамма стоимостью 11 697 рублей; 1 браслет весом 5,69 грамма стоимостью 11 949 рублей; 1 браслет весом 5,75 грамма стоимостью 12 075 рублей; 1 браслет весом 6,06 грамма стоимостью 12 726 рублей; 1 браслет весом 6,07 грамма стоимостью 12 747 рублей; 1 браслет весом 6,27 грамма стоимостью 13 167 рублей; 1 браслет весом 6,28 грамма стоимостью 13 188 рублей; 1 браслет весом 6,54 грамм стоимостью 13 734 рублей; 1 браслет весом 6,76 грамма стоимостью 14 196 рублей; 1 браслет весом 6,89 грамма стоимостью 14 469 рублей; 1 браслет весом 7,1 грамма стоимостью 14 910 рублей; 1 браслет весом 7,25 грамма стоимостью 15 225 рублей; 1 браслет весом 7,54 грамма стоимостью 15 834 рублей; 1 браслет весом 7,55 грамма стоимостью 15 855 рублей; 1 браслет весом 7,75 грамма стоимостью 16 275 рублей; 1 браслет весом 8,19 грамма стоимостью 17 199 рублей; 1 браслет весом 8,39 грамма стоимостью 17 619 рублей; 1 браслет весом 9,01 грамм стоимостью 18 921 рублей; 1 браслет весом 9,17 грамм стоимостью 19 257 рублей; 1 колье весом 13,46 грамм стоимостью 28 266 рублей; 1 Колье весом 14,35 грамм стоимостью 34 400 рублей; 1 колье весом 16,6 грамм стоимостью 39 400 рублей; 1 колье весом 18,08 грамм стоимостью 37 950 рублей; 1 колье весом 19,25 грамм стоимостью 40 425 рублей; 1 кольцо весом 0,76 грамма стоимостью 1 596 рублей; 1 кольцо весом 0,77 грамма стоимостью 1 617 рублей; 1 кольцо весом 0,81 грамма стоимостью 1 701 рублей; 1 кольцо весом 0,94 грамма стоимостью 1 974 рублей; 1 кольцо весом 0,98 грамма стоимостью 2 058 рублей; 1 кольцо весом 0,99 грамма стоимостью 1 633 50 рублей; 1 кольцо весом 0,99 грамма стоимостью 2 400 рублей; 1 кольцо весом 1,01 грамма стоимостью 2 121 рублей; 1 кольцо весом 1,04 грамма стоимостью 2 184 рублей; 1 кольцо весом 1,04 грамма стоимостью 2 184 рублей; 1 кольцо весом 1,04 грамма стоимостью 2 184 рублей; 1 кольцо весом 1,05 грамма стоимостью 2 205 рублей; 1 кольцо весом 1,06 грамма стоимостью 2 226 рублей; 1 кольцо весом 1,06 грамма стоимостью 2 226 рублей; 1 кольцо весом 1,07 грамма стоимостью 1 765 50 рублей; 1 кольцо весом 1,08 грамма стоимостью 1 782 рублей; 1 кольцо весом 1,1 грамма стоимостью 2 310 рублей; 1 кольцо весом 1,11 грамма стоимостью 2 331 рублей; 1 кольцо весом 1,13 грамма стоимостью 2 373 рублей; 1 кольцо весом 1,13 грамма стоимостью 2 373 рублей; 1 кольцо весом 1,14 грамма стоимостью 1 881 рублей; 1 кольцо весом 1,15 грамма стоимостью 2 415 рублей; 1 кольцо весом 1,15 грамма стоимостью 1 897 рублей 50 копеек; 1 кольцо весом 1,15 грамма стоимостью 2 415 рублей; 1 кольцо весом 1,16 грамма стоимостью 1 914 рублей; 1 кольцо весом 1,16 грамма стоимостью 2 436 рублей; 1 кольцо весом 1,18 грамма стоимостью 3 150 рублей; 1 кольцо весом 1,19 грамма стоимостью 2 499 рублей; 1 кольцо весом 1,19 грамма стоимостью 1 963 рублей 50 копеек; 1 кольцо весом 1,2 грамма стоимостью 2 520 рублей; 1 кольцо весом 1,2 грамма стоимостью 2 520 рублей; 1 кольцо весом 1,2 грамма стоимостью 2 520 рублей; 1 кольцо весом 1,2 грамма стоимостью 1 980 рублей; 1 кольцо весом 1,21 грамма стоимостью 2 541 рублей; 1 кольцо весом 1,21 грамма стоимостью 1 996 рублей 50 копеек; 1 кольцо весом 1,23 грамма стоимостью 2 583 рублей; 1 кольцо весом 1,23 грамма стоимостью 2 583 рублей; 1 кольцо весом 1,23 грамма стоимостью 2 583 рублей; 1 кольцо весом 1,23 грамма стоимостью 2 029 рублей 50 копеек; 1 кольцо весом 1,24 грамма стоимостью 2 604 рублей; 1 кольцо весом 1,26 грамма стоимостью 2 900 рублей; 1 кольцо весом 1,27 грамма стоимостью 2 250 рублей; 1 кольцо весом 1,28 грамма стоимостью 2 688 рублей; 1 кольцо весом 1,32 грамма стоимостью 2 772 рублей; 1 кольцо весом 1,32 грамма стоимостью 2 772 рублей; 1 кольцо весом 1,32 грамма стоимостью 2 772 рублей; 1 кольцо весом 1,32 грамма стоимостью 2 772 рублей; 1 кольцо весом 1,32 грамма стоимостью 2 772 рублей; 1 кольцо весом 1,33 грамма стоимостью 2 793 рублей; 1 кольцо весом 1,33 грамма стоимостью 2 793 рублей; 1 кольцо весом 1,33 грамма стоимостью 2 793 рублей; 1 кольцо весом 1,34 грамма стоимостью 2 814 рублей; 1 кольцо весом 1,35 грамма стоимостью 2 835 рублей; 1 кольцо весом 1,35 грамма стоимостью 2 835 рублей; 1 кольцо весом 1,35 грамма стоимостью 2 835 рублей; 1 кольцо весом 1,35 грамма стоимостью 2 835 рублей; 1 кольцо весом 1,38 грамма стоимостью 2 898 рублей; 1 кольцо весом 1,38 грамма стоимостью 2 898 рублей; 1 кольцо весом 1,39 грамма стоимостью 2 919 рублей; 1 кольцо весом 1,39 грамма стоимостью 2 919 рублей; 1 кольцо весом 1,4 грамма стоимостью 2 940 рублей; 1 кольцо весом 1,41 грамма стоимостью 2 961 рублей; 1 кольцо весом 1,41 грамма стоимостью 2 961 рублей; 1 кольцо весом 1,41 грамма стоимостью 2 961 рублей; 1 кольцо весом 1,43 грамма стоимостью 2 359,50 рублей; 1 кольцо весом 1,43 грамма стоимостью 3 050 рублей; 1 кольцо весом 1,43 грамма стоимостью 3 рублей; 1 кольцо весом 1,44 грамма стоимостью 3 024 рублей; 1 кольцо весом 1,46 грамма стоимостью 3 750 рублей; 1 кольцо весом 1,46 грамма стоимостью 3 066 рублей; 1 кольцо весом 1,47 грамма стоимостью 3 087 рублей; 1 кольцо весом 2,41 грамма стоимостью 5 061 рублей; 1 кольцо весом 2,42 грамма стоимостью 5 250 рублей; 1 кольцо весом 2,42 грамма стоимостью 5 082 рублей; 1 кольцо весом 2,43 грамма стоимостью 4 009 рублей 50 копеек; 1 кольцо весом 2,44 грамма стоимостью 4 026 рублей; 1 кольцо весом 2,45 грамма стоимостью 5 900 рублей; 1 кольцо весом 2,45 грамма стоимостью 5 145 рублей; 1 кольцо весом 2,46 грамма стоимостью 5 450 рублей; 1 кольцо весом 2,46 грамма стоимостью 5 166 рублей; 1 кольцо весом 2,46 грамма стоимостью 5 900 рублей; 1 кольцо весом 2,47 грамма стоимостью 5 187 рублей; 1 кольцо весом 2,47 грамма стоимостью 5 187 рублей; 1 кольцо весом 2,49 грамма стоимостью 4 108 рублей 50 копеек; 1 кольцо весом 2,49 грамма стоимостью 5 229 рублей; 1 кольцо весом 2,5 грамма стоимостью 5 900 рублей; 1 кольцо весом 2,5 грамма стоимостью 5 250 рублей; 1 кольцо весом 2,54 грамма стоимостью 5 334 рублей; 1 кольцо весом 2,54 грамма стоимостью 5 334 рублей; 1 кольцо весом 2,54 грамма стоимостью 5 334 рублей; 1 кольцо весом 2,55 грамма стоимостью 5 355 рублей; 1 кольцо весом 2,58 грамма стоимостью 5 418 рублей; 1 кольцо весом 2,6 грамма стоимостью 5 460 рублей; 1 кольцо весом 2,61 грамма стоимостью 5 481 рублей; 1 кольцо весом 2,62 грамма стоимостью 4 323 рублей; 1 кольцо весом 2,63 грамма стоимостью 5 523 рублей; 1 кольцо весом 2,64 грамма стоимостью 6 400 рублей; 1 кольцо весом 2,65 грамма стоимостью 6 750 рублей; 1 кольцо весом 2,67 грамма стоимостью 4 405 рублей 50 копеек; 1 кольцо весом 2,69 грамма стоимостью 5 649 рублей; 1 кольцо весом 2,7 грамма стоимостью 4 455 рублей; 1 кольцо весом 2,7 грамма стоимостью 4 455 рублей; 1 кольцо весом 2,71 грамма стоимостью 8 150 рублей; 1 кольцо весом 2,71 грамма стоимостью 5 650 рублей; 1 кольцо весом 2,72 грамма стоимостью 5 712 рублей; 1 кольцо весом 2,73 грамма стоимостью 5 733 рублей; 1 кольцо весом 2,74 грамма стоимостью 5 900 рублей; 1 кольцо весом 2,74 грамма стоимостью 5 754 рублей; 1 кольцо весом 2,77 грамма стоимостью 6 150 рублей; 1 кольцо весом 2,78 грамма стоимостью 4 587 рублей; 1 кольцо весом 2,79 грамма стоимостью 5 859 рублей; 1 кольцо весом 2,79 грамма стоимостью 5 859 рублей; 1 кольцо весом 2,81 грамма стоимостью 5 901 рублей; 1 кольцо весом 2,81 грамма стоимостью 4 636 рублей 50 копеек; 1 кольцо весом 2,82 грамма стоимостью 6 950 рублей; 1 кольцо весом 2,84 грамма стоимостью 5 964 рублей; 1 кольцо весом 2,85 грамма стоимостью 4 702 рублей 50 копеек; 1 кольцо весом 2,86 грамма стоимостью 6 006 рублей; 1 кольцо весом 2,93 грамма стоимостью 6 153 рублей; 1 кольцо весом 2,93 грамма стоимостью 6 400 рублей; 1 кольцо весом 2,93 грамма стоимостью 6 153 рублей; 1 кольцо весом 2,93 грамма стоимостью 7 150 рублей; 1 кольцо весом 2,94 грамма стоимостью 6 174 рублей; 1 кольцо весом 2,96 грамма стоимостью 6 216 рублей; 1 кольцо весом 2,97 грамма стоимостью 6 400 рублей; 1 кольцо весом 2,98 грамма стоимостью 6 258 рублей; 1 кольцо весом 2,98 грамма стоимостью 7 800 рублей; 1 кольцо весом 2,98 грамма стоимостью 4 917 рублей; 1 кольцо весом 2,99 грамма стоимостью 7 750 рублей; 1 кольцо весом 3 грамма стоимостью 6 300 рублей; 1 кольцо весом 3,01 грамма стоимостью 7 900 рублей; 1 кольцо весом 3,03 грамма стоимостью 4 999 рублей 50 копеек; 1 кольцо весом 3,03 грамма стоимостью 6 363 рублей; 1 кольцо весом 3,04 грамма стоимостью 6 800 рублей; 1 кольцо весом 3,04 грамма стоимостью 6 384 рублей; 1 кольцо весом 3,04 грамма стоимостью 6 384 рублей; 1 кольцо весом 3,06 грамма стоимостью 6 426 рублей; 1 кольцо весом 3,06 грамма стоимостью 7 800 рублей; 1 кольцо весом 3,07 грамма стоимостью 7 800 рублей; 1 кольцо весом 3,1 грамма стоимостью 6 510 рублей; 1 кольцо весом 3,11 грамма стоимостью 5 131 рублей 50 копеек; 1 кольцо весом 3,14 грамма стоимостью 7 250 рублей; 1 кольцо весом 3,16 грамма стоимостью 5 214 рублей; 1 кольцо весом 3,17 грамма стоимостью 6 815 рублей 50 копеек ; 1 кольцо весом 3,18 грамма стоимостью 5 247 рублей; 1 кольцо весом 3,19 грамма стоимостью 5 263 рублей 50 копеек; 1 кольцо весом 3,21 грамма стоимостью 6 900 рублей; 1 кольцо весом 3,21 грамма стоимостью 6 741 рублей; 1 кольцо весом 3,23 грамма стоимостью 6 783 рублей; 1 кольцо весом 3,26 грамма стоимостью 6 846 рублей; 1 кольцо весом 3,26 грамма стоимостью 6 846 рублей 1 кольцо весом 3,27 грамма стоимостью 7 400 рублей: 1 кольцо весом 3,27 грамма стоимостью 6 900 рублей; 1 кольцо весом 3,29 грамма стоимостью 7 402 рублей 50 копеек; 1 кольцо весом 3,29 грамма стоимостью 7 900 рублей; 1 кольцо весом 3,29 грамма стоимостью 6 909 рублей; 1 кольцо весом 3,3 грамма стоимостью 7 400 рублей; 1 кольцо весом 3,35 грамма стоимостью 7 400 рублей; 1 кольцо весом 3,36 грамма стоимостью 7 056 рублей; 1 кольцо весом 3,37 грамма стоимостью 7 077 рублей; 1 кольцо весом 3,42 грамма стоимостью 8 150 рублей; 1 кольцо весом 3,42 грамма стоимостью 7 900 рублей; 1 кольцо весом 3,44 грамма стоимостью 5 676, рублей; 1 кольцо весом 3,44 грамма стоимостью 5 676, рублей; 1 кольцо весом 3,45 грамма стоимостью 8 900 рублей; 1 кольцо весом 3,46 грамма стоимостью 8 400 рублей; 1 кольцо весом 3,47 грамма стоимостью 7 287, рублей; 1 кольцо весом 3,5 грамма стоимостью 7 350 рублей; 1 кольцо весом 3,53 грамма стоимостью 5 824 рублей 50 копеек; 1 кольцо весом 3,57 грамма стоимостью 7 497, рублей; 1 кольцо весом 3,61 грамма стоимостью 7 581 рублей; 1 кольцо весом 3,61 грамма стоимостью 5 956 рублей 50 копеек; 1 кольцо весом 3,63 грамма стоимостью 8 650 рублей; 1 кольцо весом 3,65 грамма стоимостью 7 900 рублей; 1 кольцо весом 3,68 грамма стоимостью 6 072 рублей; 1 кольцо весом 3,71 грамма стоимостью 7 791 рублей; 1 кольцо весом 3,75 грамма стоимостью 8 900 рублей; 1 кольцо весом 3,76 грамма стоимостью 7 896 рублей; 1 кольцо весом 3,77 грамма стоимостью 8 400 рублей; 1 кольцо весом 3,8 грамма стоимостью 6 270 рублей; 1 кольцо весом 3,82 грамма стоимостью 8 022 рублей; 1 кольцо весом 3,84 грамма стоимостью 8 064 рублей; 1 кольцо весом 3,87 грамма стоимостью 8 127 рублей; 1 кольцо весом 3,88 грамма стоимостью 9 250 рублей; 1 кольцо весом 3,88 грамма стоимостью 8 148 рублей; 1 кольцо весом 3,92 грамма стоимостью 8 232 рублей; 1 кольцо весом 4,02 грамма стоимостью 8 442 рублей; 1 кольцо весом 4,06 грамма стоимостью 8 526 рублей; 1 кольцо весом 4,09 грамма стоимостью 6 748 рублей 50 копеек; 1 кольцо весом 4,1 грамма стоимостью 8 610 рублей; 1 кольцо весом 4,13 грамма стоимостью 8 673 рублей; 1 кольцо весом 4,14 грамма стоимостью 8 694 рублей; 1 кольцо весом 4,2 грамма стоимостью 6 930 рублей; 1 кольцо весом 4,2 грамма стоимостью 6 930 рублей; 1 кольцо весом 4,24 грамма стоимостью 10 900 рублей; 1 кольцо весом 4,24 грамма стоимостью 6 996 рублей; 1 кольцо весом 4,3 грамма стоимостью 7 095 рублей; 1 кольцо весом 4,31 грамма стоимостью 7 111 рублей 50 копеек; 1 кольцо весом 4,34 грамма стоимостью 9 114 рублей; 1 кольцо весом 4,56 грамма стоимостью 7 524 рублей; 1 кольцо весом 4,67 грамма стоимостью 10 800 рублей; 1 кольцо весом 2,24 грамма стоимостью 11 400 рублей; 1 подвеска массой 3,99 грамма стоимостью 8 900 рублей; 1 подвеска циркон весом 9,97 грамма стоимостью 22 432 рубля 50 копеек; 1 пара серёг массой 0,73 грамма стоимостью 1 533 рублей; 1 пара серёг массой 0,75 грамма, стоимостью 1 575 рублей; 1 пара серёг массой 0,76 грамма, стоимостью 1 596 рублей; 1 пара серёг массой 0,93 грамма, стоимостью 1 953 рублей; 1 пара серёг массой 0,94 грамма, стоимостью 1 974 рублей; 1 пара серёг массой 0,94 грамма, стоимостью 1 974 рублей; 1 пара серёг массой 0,97 грамма, стоимостью 2 037 рублей; 1 пара серёг массой 1,01 грамма, стоимостью 2 121 рублей; 1 пара серёг массой 1,04 грамма, стоимостью 2 184 рублей; 1 пара серёг массой 1,04 грамма, стоимостью 2 184 рублей; 1 пара серёг массой 1,08 грамма, стоимостью 2 268 рублей; 1 пара серёг массой 1,09 грамма, стоимостью 2 289 рублей; 1 пара серёг массой 1,1 грамма, стоимостью 2 310 рублей; 1 пара серёг массой 1,11 грамма, стоимостью 2 331 рублей; 1 пара серёг массой 1,23 грамма, стоимостью 2 583 рублей; 1 пара серёг массой 1,7 грамма, стоимостью 3 900 рублей; 1 пара серёг массой 2,35 грамма, стоимостью 4 950 рублей; 1 пара серёг массой 2,37 грамма, стоимостью 5 750 рублей; 1 пара серёг массой 2,47 грамма, стоимостью 5 400 рублей; 1 пара серёг массой 2,52 грамма, стоимостью 5 900 рублей; 1 пара серёг массой 2,52 грамма, стоимостью 5 900 рублей; 1 пара серёг массой 2,54 грамма, стоимостью 6 400 рублей; 1 пара серёг массой 2,62 грамма, стоимостью 5 650 рублей; 1 пара серёг массой 2,64 грамма, стоимостью 6 000 рублей; 1 пара серёг массой 2,65 грамма, стоимостью 6 600 рублей; 1 пара серёг массой 2,67 грамма, стоимостью 5 650 рублей; 1 пара серёг массой 2,68 грамма, стоимостью 6 400 рублей; 1 пара серёг массой 2,75 грамма, стоимостью 5 950 рублей; 1 пара серёг массой 2,82 грамма, стоимостью 5 922 рублей; 1 пара серёг массой 2,84 грамма, стоимостью 6 900 рублей; 1 пара серёг массой 2,87 грамма, стоимостью 6 050 рублей; 1 пара серёг массой 2,87 грамма, стоимостью 6 200 рублей; 1 пара серёг массой 2,87 грамма, стоимостью 6 900 рублей; 1 пара серёг массой 2,89 грамма, стоимостью 6900 рублей; 1 пара серёг массой 2,89 грамма, стоимостью 7 300 рублей; 1 пара серёг массой 2,99 грамма, стоимостью 6 400 рублей; 1 пара серёг массой 2,99 грамма, стоимостью 4 650 рублей; 1 пара серёг массой 3,02 грамма, стоимостью 6 250 рублей; 1 пара серёг массой 3,04 грамма, стоимостью 6 900 рублей; 1 пара серёг массой 3,04 грамма, стоимостью 6 900 рублей; 1 пара серёг массой 3,09 грамма, стоимостью 7 300 рублей; 1 пара серёг массой 3,13 грамма, стоимостью 7 250 рублей; 1 пара серёг массой 3,15 грамма, стоимостью 6 450 рублей; 1 пара серёг массой 3,17 грамма, стоимостью 7 250 рублей; 1 пара серёг массой 3,21 грамма, стоимостью 7 250 рублей; 1 пара серёг массой 3,22 грамма, стоимостью 7 400 рублей; 1 пара серёг массой 3,23 грамма, стоимостью 7 400 рублей; 1 пара серёг массой 3,29 грамма, стоимостью 7 400 рублей; 1 пара серёг массой 3,33 грамма, стоимостью 7 400 рублей; 1 пара серёг массой 3,37 грамма, стоимостью 8 150 рублей; 1 пара серёг массой 3,38 грамма, стоимостью 7 300 рублей; 1 пара серёг массой 3,39 грамма, стоимостью 7 650 рублей; 1 пара серёг массой 3,41 грамма, стоимостью 7 900 рублей; 1 пара серёг массой 3,47 грамма, стоимостью 8 150 рублей; 1 пара серёг массой 3,5 грамма, стоимостью 6 250 рублей; 1 пара серёг массой 3,53 грамма, стоимостью 8 750 рублей; 1 пара серёг массой 3,53 грамма, стоимостью 8 250 рублей; 1 пара серёг массой 3,54 грамма, стоимостью 7 434 рублей; 1 пара серёг массой 3,58 грамма, стоимостью 8 900 рублей; 1 пара серёг массой 3,58 грамма, стоимостью 8 400 рублей; 1 пара серёг массой 3,6 грамма, стоимостью 7 900 рублей; 1 пара серёг массой 3,64 грамма, стоимостью 8 400 рублей; 1 пара серёг массой 3,65 грамма, стоимостью 7 900 рублей; 1 пара серёг массой 3,65 грамма, стоимостью 7 800 рублей; 1 пара серёг массой 3,7 грамма, стоимостью 8 800 рублей; 1 пара серёг массой 3,71 грамма, стоимостью 8 900 рублей; 1 пара серёг массой 3,73 грамма, стоимостью 8 900 рублей; 1 пара серёг массой 3,73 грамма, стоимостью 6 400 рублей; 1 пара серёг массой 3,75 грамм, стоимостью 7 900 рублей; 1 пара серёг массой 3,81 грамма, стоимостью 8 001 рублей; 1 пара серёг массой 3,81 грамма, стоимостью 6 850 рублей; 1 пара серёг массой 3,85 грамма, стоимостью 8 400 рублей; 1 пара серёг массой 3,91 грамма, стоимостью 8 400 рублей; 1 пара серёг массой 3,98 грамма, стоимостью 8 900 рублей; 1 пара серёг массой 3,98 грамма, стоимостью 8 900 рублей; 1 пара серёг массой 4,03 грамма, стоимостью 10 750 рублей; 1 пара серёг массой 4,11 грамма, стоимостью 10 400 рублей; 1 пара серёг массой 4,24 грамма, стоимостью 10 400 рублей; 1 пара серёг массой 4,26 грамма, стоимостью 9 150 рублей; 1 пара серёг массой 4,28 грамма, стоимостью 9 900 рублей; 1 пара серёг массой 4,29 грамма, стоимостью 9 900 рублей; 1 пара серёг массой 4,33 грамма, стоимостью 9 093 рублей; 1 пара серёг массой 4,34 грамма, стоимостью 9 300 рублей; 1 пара серёг массой 4,35 грамма, стоимостью 10 400 рублей; 1 пара серёг массой 4,44 грамма, стоимостью 10 400 рублей; 1 пара серёг массой 4,48 грамма, стоимостью 9 408 рублей; 1 пара серёг массой 4,51 грамма, стоимостью 10 900 рублей; 1 пара серёг массой 4,52 грамма, стоимостью 9 900 рублей; 1 пара серёг массой 4,55 грамма, стоимостью 9 800 рублей; 1 пара серёг массой 4,59 грамма, стоимостью 10 327 рублей 50 копеек; 1 пара серёг массой 4,62 грамма, стоимостью 10 900 рублей; 1 пара серёг массой 4,66 грамма, стоимостью 11 400 рублей; 1 пара серёг массой 4,79 грамма, стоимостью 11 900 рублей; 1 пара серёг массой 4,85 грамма, стоимостью 11 900 рублей; 1 пара серёг массой 4,97 грамма, стоимостью 10 900 рублей; 1 пара серёг массой 5 грамма, стоимостью 11 400 рублей; 1 пара серёг массой 5,21 грамма, стоимостью 12 400 рублей; 1 пара серёг массой 5,22 грамма, стоимостью 11 900 рублей; 1 пара серёг массой 5,26 грамма, стоимостью 11 400 рублей; 1 пара серёг массой 5,32 грамма, стоимостью 11 400 рублей; 1 пара серёг массой 5,38 грамма, стоимостью 10 650 рублей; 1 пара серёг массой 5,45 грамма, стоимостью 12 400 рублей; 1 пара серёг массой 5,54 грамма, стоимостью 12 900 рублей; 1 пара серёг массой 5,6 грамма, стоимостью 12 900 рублей; 1 пара серёг массой 5,62 грамма, стоимостью 12 650 рублей; 1 пара серёг массой 5,7 грамма, стоимостью 11 970 рублей; 1 пара серёг массой 5,82 грамма, стоимостью 13 400 рублей; 1 пара серёг массой 5,84 грамма, стоимостью 13 750 рублей; 1 пара серёг массой 5,91 грамма, стоимостью 12 900 рублей; 1 пара серёг массой 6,03 грамма, стоимостью 13 400 рублей; 1 пара серёг массой 6,13 грамма, стоимостью 14 150 рублей; 1 пара серёг массой 6,39 грамма, стоимостью 13 419 рублей; 1 пара серёг массой 6,78 грамма, стоимостью 16 250 рублей; 1 пара серёг массой 6,8 грамма, стоимостью 16 400 рублей; 1 пара серёг массой 6,86 грамма, стоимостью 15 400 рублей; 1 пара серёг массой 8,55 грамма, стоимостью 17 955 рублей; 1 пара серёг массой с фианитом 5,28 грамма, стоимостью 11 088 рублей; 1 пара серёг с фианитом массой 5,35 грамма, стоимостью 11 235 рублей; 1 пара серёг с фианитом массой 0,73 грамма, стоимостью 1 606 рублей; 1 пара серёг с фианитом массой 0,78 грамма, стоимостью 1 716 рублей; 1 пара серёг с фианитом массой 0,85 грамма, стоимостью 1 870 рублей; 1 пара серёг с фианитом массой 0,96 грамма, стоимостью 2 016 рублей; 1 пара серёг с фианитом массой 1,01 грамма, стоимостью 2 121 рублей; 1 пара серёг с фианитом массой 1,21 грамма, стоимостью 2 541 рублей; 1 пара серёг с фианитом массой 1,26 грамма, стоимостью 2 646 рублей; 1 пара серёг с фианитом массой 1,29 грамма, стоимостью 2 709 рублей; 1 пара серёг массой 0,43 грамма, стоимостью 903 рублей; 1 цепочка массой 0,87 грамма стоимостью 1 827 рублей; 1 цепочка массой 1,25 грамма стоимостью 2 625 рублей; 1 цепочка массой 1,39 грамма, стоимостью 2 919 рублей; 1 цепочка массой 1,43 грамма стоимостью 3 003 рубля; 1 цепочка массой 1,45 грамма стоимостью 3 045 рублей; 1 цепочка массой 1,49 грамма стоимостью 3 129 рублей; 1 цепочка массой 1,55 грамма стоимостью 3 255 рублей; 1 цепочка массой 1,55 грамма стоимостью 3 255 рублей; 1 цепочка массой 1,61 грамма стоимостью 3 381 рублей; 1 цепочка массой 1,66 грамма, стоимостью 3 486 рублей; 1 цепочка массой 1,73 грамма стоимостью 3 633 рублей; 1 цепочка массой 1,77 грамма стоимостью 3 717 рублей; 1 цепочка массой 1,79 грамма стоимостью 3 759 рублей; 1 цепочка массой 12,81 грамма стоимостью 26 901 рублей; 1 цепочка массой 13,71 грамма, стоимостью 28 791 рублей; 1 цепочка массой 2 грамма, стоимостью 4 200 рублей; 1 цепочка массой 2,04 грамма, стоимостью 4 284 рублей; 1 цепочка массой 2,17 грамма стоимостью 4 557 рублей; 1 цепочка массой 2,23 грамма стоимостью 4 683 рублей; 1 цепочка массой 2,28 грамма, стоимостью 4 788 рублей; 1 цепочка массой 2,31 грамма стоимостью 4 851 рублей; 1 цепочка массой 2,32 грамма стоимостью 4 872 рублей; 1 цепочка массой 2,35 грамма стоимостью 4 935 рублей; 1 цепочка массой 2,36 грамма стоимостью 4 956 рублей; 1 цепочка массой 2,4 грамма стоимостью 5 040 рублей; 1 цепочка массой 2,43 грамма, стоимостью 5 103 рублей; 1 цепочка массой 2,47 грамма, стоимостью 5 187 рублей; 1 цепочка массой 2,5 грамма, стоимостью 5 250 рублей; 1 цепочка массой 2,62 грамма, стоимостью 5 502 рублей; 1 цепочка массой 2,72 грамма стоимостью 5 712 рублей; 1 цепочка массой 2,78 грамма стоимостью 5 838 рублей; 1 цепочка массой 2,88 грамма стоимостью 6 048 рублей; 1 цепочка массой 2,93 грамма стоимостью 6 153 рублей; 1 цепочка массой 27,8 грамма стоимостью 58 380 рублей; 1 цепочка массой 3,1 грамма, стоимостью 6 510 рублей; 1 цепочка массой 3,14 грамма, стоимостью 6 594 рублей; 1 цепочка массой 3,15 грамма стоимостью 6 615 рублей; 1 цепочка массой 3,15 грамма стоимостью 6 615 рублей; 1 цепочка массой 3,45 грамма стоимостью 7 245 рублей; 1 цепочка массой 3,63 грамма стоимостью 7 623 рублей; 1 цепочка массой 3,67 грамма стоимостью 7 707 рублей; 1 цепочка массой 3,77 грамма стоимостью 7 917 рублей 1 цепочка массой 3,8 грамма стоимостью 7 980 рублей; 1 цепочка массой 3,96 грамма стоимостью 8 316 рублей; 1 цепочка массой 5,22 грамма стоимостью 10 962 рублей; 1 цепочка массой 5,76 грамма стоимостью 12 096 рублей; 1 цепочка массой 5,84 грамма стоимостью 12 264 рублей; 1 цепочка массой 5,97 грамма стоимостью 12 537 рублей; 1 цепочка массой 7,21 грамма стоимостью 15 141 рублей; 1 цепочка массой 7,52 грамма стоимостью 15 792 рублей; 1 цепочка массой 7,87 грамма стоимостью 16 527 рублей; 1 цепочка массой 8,12 грамма стоимостью 17 052 рублей; 1 цепочка массой 8,62 грамма стоимостью 18 102 рублей; 1 цепочка массой 9,08 грамма стоимостью 19 068 рублей; 1 цепочка массой 9,88 грамма, стоимостью 20 748 рублей; 1 цепь массой 0,95 грамма стоимостью 1 995 рублей; 1 цепь массой 1,02 грамма стоимостью 2 142 рублей; 1 цепь массой 1,09 грамма стоимостью 2 289 рублей; 1 цепь массой 1,11 грамма стоимостью 2 331 рублей; 1 цепь массой 1,3 грамма стоимостью 2 730 рублей; 1 цепь массой 1,3 грамма стоимостью 2 730 рублей; 1 цепь массой 1,32 грамма стоимостью 2 772 рублей; 1 цепь массой 1,35 грамма стоимостью 2 835 рублей; 1 цепь массой 1,36 грамма стоимостью 2 856 рублей; 1 цепь массой 1,36 грамма стоимостью 2 856 рублей; 1 цепь массой 1,39 грамма стоимостью 2 919 рублей; 1 цепь массой 1,43 грамма стоимостью 3 003 рублей; 1 цепь массой 1,43 грамма стоимостью 3 003 рублей; 1 цепь массой 1,54 грамма стоимостью 3 234 рублей; 1 цепь массой 1,61 грамма стоимостью 3 381 рублей; 1 цепь массой 1,64 грамма стоимостью 3 444 рублей; 1 цепь массой 1,65 грамма стоимостью 3 465 рублей; 1 цепь массой 1,65 грамма стоимостью 3 465 рублей; 1 цепь массой 1,69 грамма стоимостью 3 549 рублей; 1 цепь массой 1,69 грамма стоимостью 3 549 рублей; 1 цепь массой 1,7 грамма стоимостью 3 570 рублей; 1 цепь массой 1,72 грамма стоимостью 3 612 рублей; 1 цепь массой 1,73 грамма стоимостью 3 633 рублей; 2 цепи массой 1,85 грамма каждая общей стоимостью 7 770 рублей; 1 цепь массой 1,85 грамма стоимостью 3 885 рублей; 1 цепь массой 1,85 грамма стоимостью 3 885 рублей; 1 цепь массой 1,87 грамма стоимостью 3 927 рублей; 1 цепь массой 1,88 грамма стоимостью 3 948 рублей; 1 цепь массой 1,89 грамма стоимостью 3 969 рублей; 1 цепь массой 1,93 грамма стоимостью 4 053 рублей; 1 цепь массой 1,93 грамма стоимостью 4 053 рублей; 1 цепь массой 1,95 грамма стоимостью 4 095 рублей; 1 цепь массой 10,58 грамма стоимостью 22 218 рублей; 1 цепь массой 10,63 грамма стоимостью 22 323 рублей; 1 цепь массой 12,4 грамма стоимостью 26 040 рублей; 1 цепь массой 14,07 грамма стоимостью 29 547 рублей; 1 цепь массой 14,41 грамма стоимостью 30 261 рублей; 1 цепь массой 15,94 грамма стоимостью 33 474 рублей; 1 цепь массой 18,41 грамма стоимостью 38 661 рублей; 1 цепь массой 18,44 грамма стоимостью 38 724 рублей; 1 цепь массой 19,46 грамма стоимостью 40 866 рублей; 1 цепь массой 19,59 грамма стоимостью 41 139 рублей; 1 цепь массой 2 грамма стоимостью 4 200 рублей; 1 цепь массой 2,01 грамма стоимостью 4 221 рублей; 1 цепь массой 2,03 грамма стоимостью 4 263 рублей; 1 цепь массой 2,07 грамма стоимостью 4 347 рублей; 1 цепь массой 2,07 грамма стоимостью 4 347 рублей; 1 цепь массой 2,11 грамма стоимостью 4 431 рублей; 1 цепь массой 2,12 грамма стоимостью 4 452 рублей; 1 цепь массой 2,17 грамма стоимостью 4 557 рублей; 1 цепь массой 2,18 грамма стоимостью 4 578 рублей; 1 цепь массой 2,19 грамма стоимостью 4 599 рублей; 1 цепь массой 2,2 грамма стоимостью 4 620 рублей; 1 цепь массой 2,27 грамма стоимостью 4 767 рублей; 1 цепь массой 2,28 грамма стоимостью 4 788 рублей; 1 цепь массой 2,31 грамма стоимостью 4 851 рублей; 1 цепь массой 2,35 грамма стоимостью 4 935 рублей; 1 цепь массой 2,5 грамма стоимостью 5 250 рублей; 1 цепь массой 2,5 грамма стоимостью 5 250 рублей; 1 цепь массой 2,51 грамма стоимостью 5 271 рублей; 1 цепь массой 2,52 грамма стоимостью 5 292 рублей; 1 цепь массой 2,55 грамма стоимостью 5 355 рублей; 1 цепь массой 2,58 грамма стоимостью 5 418 рублей; 1 цепь массой 2,59 грамма стоимостью 5 439 рублей; 1 цепь массой 2,6 грамма стоимостью 5 460 рублей; 1 цепь массой 2,64 грамма стоимостью 5 544 рублей; 1 цепь массой 2,65 грамма стоимостью 5 565 рублей; 1 цепь массой 2,7 грамма стоимостью 5 670 рублей; 1 цепь массой 2,75 грамма стоимостью 5 775 рублей; 1 цепь массой 2,81 грамма стоимостью 5 901 рублей; 1 цепь массой 2,83 грамма стоимостью 5 943 рублей; 1 цепь массой 2,83 грамма стоимостью 5 943 рублей; 1 цепь массой 2,89 грамма стоимостью 6 069 рублей; 1 цепь массой 2,9 грамма стоимостью 6 090 рублей; 1 цепь массой 2,91 грамма стоимостью 6 111 рублей; 1 цепь массой 2,92 грамма стоимостью 6 132 рублей; 1 цепь массой 2,92 грамма стоимостью 6 132 рублей; 1 цепь массой 2,95 грамма стоимостью 6 195 рублей; 1 цепь массой 20,08 грамма стоимостью 42 168 рублей; 1 цепь массой 20,49 грамма стоимостью 43 029 рублей; 1 цепь массой 22,53 грамма стоимостью 47 313 рублей; 1 цепь массой 23,61 грамма стоимостью 49 581 рублей; 1 цепь массой 29,49 грамма стоимостью 61 929 рублей; 1 цепь массой 3,01 грамма стоимостью 6 321 рублей; 1 цепь массой 3,06 грамма стоимостью 6 426 рублей; 1 цепь массой 3,13 грамма стоимостью 6 573 рублей; 1 цепь массой 3,15 грамма стоимостью 6 615 рублей; 1 цепь массой 3,17 грамма стоимостью 6 657 рублей; 1 цепь массой 3,18 грамма стоимостью 6 678 рублей; 1 цепь массой 3,27 грамма стоимостью 6 867 рублей; 1 цепь массой 3,37 грамма стоимостью 7 077 рублей; 1 цепь массой 3,46 грамма стоимостью 7 266 рублей; 1 цепь массой 3,54 грамма стоимостью 7 434 рублей; 1 цепь массой 3,55 грамма стоимостью 7 455 рублей; 1 цепь массой 3,58 грамма стоимостью 7 518 рублей; 1 цепь массой 3,63 грамма стоимостью 7 623 рублей; 1 цепь массой 3,69 грамма, стоимостью 7 749 рублей; 1 цепь массой 3,77 грамма стоимостью 7 917 рублей; 1 цепь массой 3,79 грамма стоимостью 7 959 рублей; 1 цепь массой 3,82 грамма стоимостью 8 022 рублей; 1 цепь массой 3,82 грамма стоимостью 8 022 рублей; 1 цепь массой 3,83 грамма стоимостью 8 043 рублей; 1 цепь массой 3,89 грамма стоимостью 8 169 рублей; 1 цепь массой 3,91 грамма стоимостью 8 211 рублей; 1 цепь массой 3,93 грамма стоимостью 8 253 рублей; 1 цепь массой 4,07 грамма стоимостью 8 547 рублей; 1 цепь массой 4,17 грамма стоимостью 8 757 рублей; 1 цепь массой 4,27 грамма стоимостью 8 967 рублей; 1 цепь массой 4,29 грамма стоимостью 9 009 рублей ; 1 цепь массой 4,3 грамма стоимостью 9 030 рублей; 1 цепь массой 4,33 грамма стоимостью 9 093 рублей; 1 цепь массой 4,36 грамма стоимостью 9 156 рублей; 1 цепь массой 4,36 грамма стоимостью 9 156 рублей; 1 цепь массой 4,39 грамма стоимостью 9 219 рублей; 1 цепь массой 4,43 грамма стоимостью 9 303 рублей; 1 цепь массой 4,52 грамма стоимостью 9 492 рублей; 1 цепь массой 4,72 грамма стоимостью 9 912 рублей; 1 цепь массой 4,74 грамма стоимостью 9 954 рублей; 1 цепь массой 4,74 грамма стоимостью 9 954 рублей; 1 цепь массой 4,78 грамма стоимостью 10 038 рублей; 1 цепь массой 4,86 грамма стоимостью 10 206 рублей; 1 цепь массой 4,97 грамма стоимостью 10 437 рублей; 1 цепь массой 5,05 грамма стоимостью 10 605 рублей; 1 цепь массой 5,11 грамма стоимостью 10 731 рублей; 1 цепь массой 5,24 грамма стоимостью 11 004 рублей; 1 цепь массой 5,31 грамма стоимостью 11 151 рублей; 1 цепь массой 5,41 грамма стоимостью 11 361 рублей; 1 цепь массой 5,42 грамма стоимостью 11 382 рублей; 1 цепь массой 5,46 грамма стоимостью 11 466 рублей; 1 цепь массой 5,49 грамма стоимостью 11 529 рублей; 1 цепь массой 5,76 грамма стоимостью 12 096 рублей; 1 цепь массой 5,79 грамма стоимостью 12 159 рублей; 1 цепь массой 5,82 грамма стоимостью 12 222 рублей; 1 цепь массой 5,99 грамма стоимостью 12 579 рублей; 1 цепь массой 6,15 грамма стоимостью 12 915 рублей; 1 цепь массой 6,18 грамма стоимостью 12 978 рублей; 1 цепь массой 6,29 грамма стоимостью 13 209 рублей; 1 цепь массой 6,36 грамма стоимостью 13 356 рублей; 1 цепь массой 6,8 грамма стоимостью 14 280 рублей; 1 цепь массой 6,82 грамма стоимостью 14 322 рублей; 1 цепь массой 6,83 грамма стоимостью 14 343 рублей; 1 цепь массой 7,14 грамма стоимостью 14 994 рублей; 1 цепь массой 7,39 грамма стоимостью 15 519 рублей; 1 цепь массой 7,52 грамма 15 792 рублей; 2 цепи массой по 7,57 грамм каждая общей стоимостью 31 794 рублей; 1 цепь массой 7,65 грамма стоимостью 16 065 рублей; 1 цепь массой 7,79 грамма стоимостью 16 359 рублей; 1 цепь массой 8,27 грамма стоимостью 17 367 рублей; 1 цепь массой 8,93 грамма стоимостью 18 753 рублей; 1 цепь массой 9,09 грамма стоимостью 19 089 рублей; 1 цепь массой 9,14 грамма стоимостью 19 194 рублей; 1 цепь массой 9,66 грамма стоимостью 20 286 рублей; 1 цепь массой 9,8 грамма стоимостью 20 580 рублей; 1 цепь массой 9,9 грамма стоимостью 20 790 рублей, всего ювелирных изделий на общую сумму 5 921 915, 50 руб., а также планшеты для хранения ювелирных изделий в количестве 24 штук, стоимостью 1 602 рубля 46 копеек каждый, всего планшетов на общую сумму 38 459 рублей, после чего ФИО5 и неустановленные следствием лица с похищенным имуществом на неустановленном следствием автомобиле, с места совершения преступления скрылись.

Впоследствии ФИО5 и неустановленные следствием лица, похищенным имуществом распорядились по собственному усмотрению. Своими умышленными преступными действиями ФИО5 и неустановленные следствием лица причинили индивидуальному предпринимателю ФИО материальный ущерб в особо крупном размере на общую сумму. 5 960 374, 50 рублей.

Подсудимый ФИО5 вину признал, но давать показания отказался. Просил изъятые у него денежные средства передать потерпевшему с целью частичного возмещения ущерба. В содеянном раскаивается.

Потерпевший № 1 в суде показал, что работает на должности управляющего у ИП ФИО1 которая является его матерью и занимается продажей ювелирных изделий в ювелирном магазине «Кристалл», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>. Данный магазин оборудован охранной сигнализацией частного охранного предприятия «Тотум». ДД.ММ.ГГГГ ночью ему на сотовый позвонил охранник ЧОП «Тотум» и сообщил, что разбито окно магазина, а так же имеются следы проникновения в помещение магазина. По прибытию в магазин он обнаружил, что из магазина были похищены ювелирные изделия. Сотрудники полиции составили протокол осмотра места происшествия, после чего вместе с ними он просмотрел видеозаписи с камер видеонаблюдения, где было установлено, что похитители приехали на автомашине, сняли рольставни, разбили окно вышеуказанного магазина, в помещение которого проникли, после чего трое лиц в масках проникли в помещение ювелирного магазина, откуда в мешки и сумки сложили ювелирные изделия, после чего вышли из того же окна. При этом, один из лиц, который выходил из помещения магазина, а именно выпрыгивал из окна, обронил с головы налобный фонарь, который светился и лежал там на земле, рядом с окном, до самого приезда сотрудников полиции, которые в дальнейшем изъяли указанный фонарь. К этому фонарю при нем никто не подходил. При проведении акта локальной ревизии по похищенным у него ценностям, многие наименования товара хранились у них уже более 5-7 лет и накладные не все сохранились. При этом, при проведении ревизии, им были использованы журналы приходных материалов, в которых отражалась сумма поступающего на продажу имущества без НДС. Материальный ущерб на общую сумму составил в размере 5 985 300 рублей 50 копеек.

Свидетель ФИО2 в суде показала, что показала, что проживает по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ около 03.30 часов она проснулась от звука, как будто что-то ломают. Подойдя к окну, она увидела, что внизу стоит автомобиль не отечественного производства. Внизу она увидела двух парней. Первый парень бежал со стороны двора в сторону улицы. Его рост был около 185 см., среднего телосложения, одет в серую толстовку с капюшоном, который был одет на голову. Второй парень был худощавого телосложения. После этого, она стала звонить в полицию. 

Свидетель ФИО3 в суде показал, что ДД.ММ.ГГГГ он в составе следственно-оперативной группы, выехал на осмотр места происшествия, где была совершена кража ювелирных изделий из помещения ювелирного магазина «Кристалл», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>. При осмотре прилегающей к магазину территории, недалеко от окна он увидел налобный фонарь, который на момент проведения осмотра находился в рабочем состоянии, горел. Также на месте совершения преступления находились представители охранного предприятия «Тотум», которые первыми прибыли на место совершения преступления и ему пояснили о том, что на момент их прибытия фонарь лежал на том же месте и светился, к фонарю и окну никто не подходил, никто допуск в помещение ювелирного магазина не имел. В ходе осмотра места происшествия им с участием эксперта указанный фонарь был изъят в присутствии всех участвующих лиц и упакован. Кроме фонаря были изъяты другие предметы. На территории ювелирного магазина имелись камеры видеонаблюдения. После просмотра видеозаписи ими было установлено, что преступление совершено неустановленными лицами в масках, которые путем повреждения рольставни и пластикового окна проникли в помещение вышеуказанного магазина, откуда похитили ювелирные изделия. При этом, один из неустановленных лиц, в момент когда выпрыгивал из окна помещения магазина, с головы обронил на землю надетый ранее на голову налобный фонарь, который светился и лежал на земле вплоть до его изъятия в ходе осмотра места происшествия, к фонарю никто не подходил. 

Эксперт ФИО4., в суде показала, что в ходе проводимой экспертизы было проведено исследование ДНК из образца буккального эпителия ФИО5 и получены результаты исследования ДНК из образца буккального эпителия ФИО5, в результате чего было установлено, что генотип ФИО5 совпадает с генетическими признаками ДНК пота, обнаруженного на налобном фонаре, по которому проводилась ранее экспертиза. Генотип это совокупность генетических признаков, являющиеся уникальной для каждого человека, что позволяет определять происхождение биологических следов от конкретного лица. На одном предмете возможно обнаружить следы ДНК нескольких человек. Если с предметом соприкасалось несколько человек, то в результате исследования был бы обнаружен смешанный генотип двух или более лиц, при наличии достаточного биологического материала. На представленном на исследование налобном фонаре обнаружены следы пота только одного человека. Пот, оставленный на налобном фонаре, обнаруженном в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ с торца 

<

адрес>, еще кому либо принадлежать не мог, он принадлежит только ФИО5 

Кроме этого, вина подсудимого подтверждается следующими доказательствами:

- заявлением потерпевшего № 1 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому потерпевший № 1 просит привлечь к установленной законом ответственности неизвестное ему лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ проникло в принадлежащий ИП ФИО1. ювелирный салон «Кристалл», расположенный по адресу: 

<

адрес>, откуда совершило хищение ювелирных изделий /т. №, л.д.6/.

- справкой о материальном ущербе согласно которой ИП ФИО1 общее количество украденных изделий 868 шт., в том числе 112 браслетов, 211 цепей, 408 колец, 129 сережек, 5 колье, 2 подвески. Общая себестоимость украденных изделий (в закупочных ценах) составила 5 946 841,50 рублей. Кроме того, вместе с изделиями были украдены планшеты, на которых изделия располагались, всего 24 планшета, на общую сумму 38 459 рублей. /т. №, л.д.104-120/.

- протоколом осмотра монитора «Lenovo», находящийся в помещении кабинета администратора ювелирного магазина «Кристалл» при включении которого обнаружена программа «1 С», где в ходе осмотра указанной программы, путем случайного выбора из акта локальной ревизии сведений о похищенных изделиях из ювелирного магазина «Кристалл», обнаружены все 3 набранных совпадения и даты их внесения в реестр поступивших товаров указанного магазина /т.№, л.д. 84-88/.

- справкой об учете изделии по факту кражи в ювелирном салоне «Кристал», потерпевший № 1 совместно с сотрудниками ювелирного салона «Кристал», была проведена ревизия имущества. В связи с тем, что товарные накладные на ювелирные изделия не сохранились, ревизия была проведена с помощью программы «1С: Предприятие 8.3 (8.310.2580)», в которой имеются все сведения о наименовании, весе изделия, размере и движении товаров их салона. В ходе проведенной ревизии было установлено отсутствие товаров после кражи от ДД.ММ.ГГГГ, по результатам ревизии составлен акт, который предоставлен в полицию /т. №, л.д.89/.

- протоколом осмотра места происшествия, согласно которому осмотрена прилегающая территория и помещение ювелирного магазина «Кристалл», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где были изъяты: 3 следа рук, 5 следов обуви, плоскогубцы, гвоздодер, автомобильная полка, отвертка, след материи, налобный фонарь /т.№, л.д.7-18/.

- протоколом обыска от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого по месту жительства ФИО5 по адресу: 

<

адрес>, обнаружены и изъяты: 7 пар обуви, 2 костюма, шапка, 2 пассатижы, 2 мобильных телефона модели «Fly», планшетный компьютер модели «Samsung», денежные средства в сумме 174 тысячи 800 рублей, 2 флеш-накопителя, слоты с сим-картами, мобильный АКБ /т.№, л.д.145-147/.

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которых изъяты на CD-R диск фотографии с осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>./т.№, л.д.17-20/.

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого у представителя потерпевшего на флеш-карту изъяты видеозаписи момента совершения кражи ювелирных изделий, имевшее место ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>. /т.№, л.д.45-47/.

- протоколом осмотра денежных средства, в сумме 174 тысячи 800 рублей и 2 купюры билета банка США номиналом 1,2 доллара США.. Указанные денежные средства были приобщены в качестве вещественных доказательств /т.№, л.д.65-69,т.№, л.д.70/.

- протоколом осмотра 2 мобильных телефона белого и черного цветов, модели «Fly», 7 пар обуви, плоскогубцы, гвоздодер, отвертка, налобный фонарь, конверт со следом материи, мужская шапка, 3 пары мужских штанов, 2 пары мужских курток, планшетный компьютер модели «Samsung». Указанные предметы были признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств. /т.№, л.д.243-247, 248/.

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого произведен осмотр следующих предметов: 5 полимерных слотов с новыми неиспользованными сим-картами оператора сотовой связи «Билайн»: +7968269 2734, +7968265 3246, +7968265 3416, +7968269 2760, +79680403 444, 2 полимерных слота от сим-карт с номерами:+79684038333, +7 968 4034449, 1 сим-карта №, 1 конверт со слотом сим-карты с номером сим-карты:+79067806223, также 2 флеш-карты, банковская карта банка «Почта Банк» №, 5 следов обуви на отрезок темной дактопленки, упакованные в бумажный конверт, 3 отрезка темной дактопленки со следами рук, упакованные в белый бумажный конверт, буккальные эпителии обвиняемого ФИО5 в трех конвертах, оптический диск к справке № от 2019 по уголовному делу №, пассатижи раскладные черного цвета, пассатижи с желто-черной ручкой, фонарик черного цвета фирмы «Uniel», юбилейная монета компании «Алмаз холдинг», батарея «Charger», батарея магнитная, упакованные в полимерный пакет, справка о материальном ущербе, акт о повреждении имущества, акт о проведении ревизии. Указанные предметы признаны вещественными доказательствами по делу /т.№, л.д. 127-130,. 131-132/.

- протоколом осмотра флеш-карта марки «SanDisK», с содержащимися в нем файлами с записями с камер видеонаблюдений ювелирного магазина «Кристал» по адресу: 

<

адрес>. Указанная флеш-карта признана по делу в качестве вещественного доказательства /т.№, л.д.48-52,53/.

- заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на налобном фонаре, изъятом на месте происшествия по адресу: 

<

адрес>» и представленном на экспертизу, обнаружены следы пота (объекты №№), произошли от одного лица мужского генетического пола (см. таблицу № данного заключения эксперта) /т.№, л.д.32-42/.

- справкой о результатах проверки/постановки объекта по учету федеральной базы данных геномной информации № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому направленный для проверки по федеральной базе данных геномной информации (ФБДГИ) генетический профиль (орган, назначивший проверку: ОРПТО ОП № СУ УМВД России по 

<

адрес>; уголовное дело №; ст. 158 УК РФ; место происшествия: РБ, 

<

адрес>, ювелирный магазин «Кристал»; дата происшествия: ДД.ММ.ГГГГ; объекты №№ в заключении эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ; генотип установлен со следов пота на налобном фонаре) проверен. В результате проверки на ДД.ММ.ГГГГ установлено совпадение генетического профиля ИК-2 № (объекты №№ в заключении эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ) с генетическими профилями: следа ИК-2 № (орган, назначивший проверку: СО ОМВД России по 

<

адрес>; уголовное дело №; ст. 158 УК РФ; место происшествия: 

<

адрес>; 

<

адрес>, магазин «Дубрава»; дата происшествия: ДД.ММ.ГГГГ; заключение эксперта № не указан; генотип установлен со следов крови на футболке), а так же икл №И-16-14 ФИО5 , ДД.ММ.ГГГГ г.р. (орган назначивший проверку: СО ОМВД России по 

<

адрес>; уголовное дело №; ст. 158 УК РФ; заключение эксперта №э от ДД.ММ.ГГГГ). /т.№, л.д.47/.

- протоколом получения образцов для сравнительного исследования от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого у ФИО5 получены образцы буккальных эпителий. /т.№, л.д.213-214/.

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на налобном фонаре, изъятом «в ходе проведения ОМП по адресу: 

<

адрес> (объекты №№) (см. заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ) произошел от ФИО5 /т.№, л.д.7-13/.

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на поверхности отрезка темной дактилопленки максимальными размерами 265х112 мм, изъятый в ходе ОМП по факту кражи по адресу: 

<

адрес>, имевшее место 03:30 часов ДД.ММ.ГГГГ, имеется один откопированный след части низа подошвы обуви, размерами:245х100 мм, пригодный для определения групповой принадлежности обуви. /т.№, л.д.65/.

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому след низа подошвы обуви на поверхности отрезка темной дактилопленки максимальными размерами 265х112 мм, возможно мог быть оставлен частями низов подошв кроссовок ФИО1, которые были представлены для сравнительного исследования, так и иной обувью с аналогичной формой, рисунком и общими размерами следообразующей поверхности./т.№, л.д.25-26/.

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому представленная на исследование видеограмма, зафиксированная в файле «23_08_R_052018040000_noaudio.avi», в период времени от начала воспроизведения до 01 минуты 39 секунды, является непрерывной, в исследуемой видеограмме признаков монтажа не выявлено. /т.№, л.д.57-59/.

- информацией ГИБДД УМВД России по 

<

адрес>, согласно которой ДД.ММ.ГГГГ на ФИО5 вынесено постановление об административном правонарушении по адресу: 

<

адрес>, 69 км. по ч. 1 ст. 12.37 КоАП РФ за управление транспортным средством – автомобилем марки «АУДИ А7» г.р.з. Х944АО799, будучи не внесенным в страховой полис ОСАГО /т.№, л.д.200, т.№, л.д.66-67/.

- информацией ГИБДД УМВД России по 

<

адрес>, согласно которой, за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, автомашина марки «АУДИ А7» г.р.з. Х944АО799, зафиксирована: ДД.ММ.ГГГГ в 06:51:40 на автодороге Москва-Уфа, 785 км., ДД.ММ.ГГГГ в 19:10:45 автодорога Москва-Уфа, 1039 км. /т.№ /т.№, л.д.69-73/

-заключением эксперта №РС от ДД.ММ.ГГГГ, проведенное судом, согласно которому по данным бухгалтерского учета по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в магазине «Кристалл, расположенном по адресу: 

<

адрес>, имелись в наличии товары, указанные в справке потерпевшим № 1 о материальном ущербе по факту кражи ДД.ММ.ГГГГ в количестве 865 изделий на общую сумму 5 921 915, 50 руб. (по закупочной стоимости).

Доводы защиты и подсудимого о признании недопустимым заключением эксперта №РС от ДД.ММ.ГГГГ суд считает необоснованными, поскольку данная экспертиза проведена с учетом требований уголовно-процессуального законодательства, уполномоченными на то лицами, имеющими специальные познания и продолжительный опыт работы в данном направлении, поэтому оснований не доверять выводам данной экспертизе у суда нет оснований. 

Суд соглашается с государственным обвинителем и действия ФИО5 квалифицирует по п. «б» ч.4 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, в особо крупном размере.

Гражданский иск представителя потерпевшего № 1 к подсудимому удовлетворяет частично и с учетом проведенной судом экспертизы взыскивает с последнего материальный ущерб в размере 5 960 374, 50 рублей ( ювелирные изделия на сумму 5 921 915, 50 руб. и 24 планшетных подставок на сумму 38 459 руб.)

При назначении наказания подсудимому ФИО5 суд признает и учитывает обстоятельства смягчающие наказание: признание вины и раскаяние в содеянном, положительную характеристику по месту жительства, наличие на иждивении 1 малолетнего ребенка и 1 несовершеннолетнего ребенка, состояние здоровья родителей подсудимого, которые являются инвалидами, желание подсудимого возместить материальный ущерб. 

Обстоятельства, отягчающих наказание является рецидив преступления, который в соответствии с п. «б» ч.2 ст. 18 УК РФ является опасным. 

Назначая наказание, суд, руководствуясь принципом справедливости, учитывает характер и степень опасности совершенного преступления, все обстоятельства дела, личность виновного, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи, приходит к выводу о назначении подсудимому наказания в виде лишения свободы, без дополнительных видов наказания которое, по мнению суда, сможет обеспечить достижение целей наказания, а именно восстановление социальной справедливости и исправление осужденного, предупреждение совершения им новых преступлений. Оснований для применения к подсудимому ст. 73 УК РФ суд не находит. 

Поскольку ФИО5 совершил преступление с целью личной наживы, а так же принимая во внимание последовательность действий для реализации своих корыстных преступных намерений, суд оснований для изменения категории преступлений в порядке ч.6 ст. 15 УК РФ не находит. 

Оснований для применения ст.ст. 64, 68 ч.3 УК РФ связанных с целями и мотивами, которые могли бы существенно снизить степень общественной опасности преступления, суд не находит. 

Руководствуясь ст.ст. 302-304, 307-310 УПК РФ, суд,

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО5 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч.4 ст. 158 Уголовного кодекса РФ и назначить наказание в виде ТРЕХ лет ШЕСТИ месяцев лишения свободы без штрафа и ограничения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Меру пресечения Татьяну Б.С. не изменять, этапировать в ФКУ СИЗО-1 УФСИН России по РБ, где содержать до вступления приговора в законную силу. Срок наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу. В соответствии с п. «а» ч.3.1 ст. 72 УК РФ зачесть Татьяну Б.С. в срок отбытия наказания время содержания его под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по дату вступления приговора в законную силу, из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Взыскать с ФИО5 в пользу представителя потерпевшего № 1 возмещение материального ущерба в размере 5 960 374, 50 рублей.

Вещественные доказательства: 2 мобильных телефона белого и черного цветов, модели «Fly», 7 пар обуви, плоскогубцы, гвоздодер, отвертка, мужская шапка, 3 пары мужских штанов, 2 пары мужских курток, планшетный компьютер модели «Samsung»; 5 полимерных слотов с новыми неиспользованными сим-картами, 2 флеш-карт, пассатижи раскладные черного цвета, пассатижи с желто-черной ручкой, фонарик черного цвета, юбилейная монета компании «Алмаз холдинг», батарея «Charger», батарея магнитная, банковская карта банка «Почта Банк», – вернуть по принадлежности ФИО5 или его представителю по доверенности, после вступления приговора в законную силу. 5 следов обуви на отрезок темной дактопленки, упакованные в бумажный конверт, 3 отрезка темной дактопленки со следами рук, упакованные в белый бумажный конверт, буккальные эпителии обвиняемого ФИО5 в трех конвертах, хранящиеся в камере хранения ОП № – уничтожить после вступления приговора в законную силу. Справка о материальном ущербе, акт о повреждении имущества, акт о проведении ревизии, флеш-карта марки «SanDisK», с содержащимися в нем файлами с записями с камер видеонаблюдений ювелирного магазина «Кристал» по адресу: 

<

адрес>, оптический диск к справке № от 2019 хранить при уголовном деле. /т.№, л.д. 53/, /т.№, л.д. 131-132/. 

Денежные средства в сумме 174 тысячи 800 рублей и денежные средства в сумме 3 доллара США - хранить в бухгалтерии УМВД России по 

<

адрес> в целях обеспечения гражданского иска потерпевшего.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Верховного суда Республики Башкортостан в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора, с подачей апелляционной жалобы через Октябрьский районный суд 

<

адрес>. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в его апелляционной жалобе. 

В случае принесения апелляционного представления или жалоб другими участниками процесса, осужденный вправе в тот же срок со дня вручения ему их копий подать свои возражения в письменном виде, и в тот же срок ходатайствовать о своем участии в суде апелляционной инстанции. 

Также поручить осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника, указав об этом в своей жалобе или возражениях. 

Судья И.М.Усик